ledat a priuato: nedium tertio: si illo of-  
fenso: puta epo v'l eius sanguinis vi-  
dicare volentibus includat hac pena.  
De illo q defedit i iudicio punitiaco  
vide qdixi post Hostie. d cle exco.  
proposuit. sup vbo fautorc. Pau. au-  
te h. psegr et declarat p disticto: qz. s.  
aut aduocatus vel procurator talis de-  
fedit iuste: qz scz putabat eum in culpa-  
bilc iura. p eo allegado et ostendendo  
eum inocet: et sic no ligat aliquid pena: et  
si postea appareat eum culpabile. Rō  
est q in talibus iusta defensio rebutat  
de excep. cū inter. Aut h iustici et co-  
scienci defedit: et tūc ligat hac pena d  
hereti. si aduersus. Tales. n. defenso-  
res appellant. i8. q. i. d pnti. Pau.

### Excoicatio h oēs hereticos et pape reservatur absoluto.

L.4.

**Q**uicunq semel in heresim dā-  
natā labitur ei dānatione se  
ipsū innoluit. Heliasius papa  
24. q. i. c. i. In glo. sumaria dicitur q  
sine veteri sine nouā segunt heresim  
excoicatus est sit occultus. Hō q oc-  
cultus h intelligend? ē respectu plurim  
et n respectu act exterioris. Hā hz Pe.  
d pal. in 4. p solo actu interiori: quo  
tū solo hō ē perfect hereticus: nō in-  
currat excoicatione: sz si aliquo actu  
exteriori manifestat delictū suum qz  
tūcūq occultū: tūc incurrit. Univer-  
sus qui sentire aliter de sacramentis  
aut docerent metuunt qz sacrosancta  
romana ecclesia predicat et obseruat  
et ginaliter quoscūq eadē romana ec-  
clesia: vel singuli episcopi per dioce-  
ses suas cū consilio clericoz: vel cleri-  
ci ipsi sede vacante cū consilio si oportu-

erit epoz vicinoz hereticos indicate  
rit viculo ppetui anathematis inno-  
dam. Lucius 3. in. c. ad abolendaz.  
et de hereticis dicit in quadam glo.  
sup illo vbo Judicauerit. i. i heresim  
iam dānatā et indubitatam incidisse.  
al's. n. si d articulis fidei dubitatō or-  
ref et dubiū sit q bene vel male dice-  
ret: sola romana ecclesia habet deter-  
minare. z4. q. i. quotiens. Et diē Pe.  
de ancha. Hō epos cum consilio cle-  
rico: posse d heresi cognoscē et puni-  
re: ergo episcopī vbi etiaz de fide aga-  
tur sunt ordinarij: et officio tenetur  
ingrere. j. e. excoicamus. Dubia tū si  
dei nō poterūt decidere sz reseruāda  
sunt pape. Et qz cū heresis est dubia  
patet qz i sūia pferenda ep̄s requiret  
consensū capituli: lz cōsensum n̄ expe-  
ctet de his que fides aplica nouit. ho-  
die nō p̄t ep̄s ferre sūiam in cā hē-  
sis sine inglorio heretice primitatis.  
j. e. cle. i. Hō q primitiū excoicationis  
n̄ eximū exēptū a iurisdictione dioce-  
sanī cōmitetē criminē hēsis. Pe. d an.  
dubitat an qcūq et vbiqz h articu-  
los parisiū dānatos sit excoicatus.  
et vī q sic. Et si nō sūia ep̄i que nō li-  
git subditos nec ex territoriū: saltez  
sūia h decretalis ad abolendam. que  
dicit viculo ppetui anathematis obli-  
gam oēs q p singulos ep̄os tanqz he-  
retici sūt dāngi. Dicēd. q ep̄s n̄ intē-  
dit oēs articulos dānare sicut hereti-  
cos: sz sicut dubios et periculosos: tū  
qz multicatholici eos tenet: tū qz non  
excoicauerunt: sed denunciauerunt  
excoicatos: tū qz nō solū dogmatizā-  
tes: sz et alif credētes effici excoicati:  
tūz qz ad solū papā ptnz determina-  
re ginalit: qd hēticū: et qd catholicū